
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/86/2020/Z/1
Z Á P I S

z 10. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 17. 2. 2020 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, RSDr. Petr Braný, Ing. Petr Holický, Bc. Jan Hošek, 
Mgr. Tomáš Chovanec, Mgr. Jana Kilbergerová, Ing. arch. Jan Klein, RNDr. Michal Kohn, CSc., 
Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., MUDr. Martin Kuba, Mgr. Jan 
Kubeš, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Michaela Kudláčková, Zuzana Kudláčková, Mgr. Viktor 
Lavička, Ing. Jan Mádl, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Jan Michl, JUDr. Svatomír 
Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Mgr. Ivan Nadberežný, Ing. Andrea Nádravská, Martin Pikous, Ing. Jan 
Pikous, MgA. Jan Piskač, Mgr. Martin Pražák, Ing. Světlana Procházková, MBA, Richard Schötz, 
Mgr. Petr Stehlík, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Josef Špak, Mgr. Jaroslava Šporclová, Petr Štěpánek, 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D., RNDr. Jan Zahradník

Omluveni: 
Jaroslav Berka, Mgr. Šimon Heller, MUDr. Lukáš Mareš

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, zvolení návrhové komise, schválení programu 
Zasedání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. 
Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva bylo v zasedací místnosti v době zahájení 
(9:05 hodin) přítomno 39 členů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 
usnášet.
Za opožděný příchod se omluvil zastupitel: Ing. Jan Pikous. 
Za dřívější odchod se omluvil zastupitel: RNDr. Michal Kohn, CSc. 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Jan Michl, členové Mgr. Jan 
Kubeš, Ing. Jan Mádl, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Maroš, Richard 
Schötz. (39,0,0,0/39) 
 
Zastupitelé obdrželi na stůl - Potvrzení o zdanitelných příjmech pro potřeby daňového 
přiznání.   
Na návrh předkladatele a na základě žádosti žadatele byly staženy z návrhu programu 
následující body:  
32.7 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení pozemků v rámci stavby Dubičný 
potok České Budějovice“ v k. ú. České Budějovice 4 (Suché Vrbné, lokalita ul. 
Vrbenská) (KP-ZM/65/2020/M/49)
32.8 Dispozice s majetkem města – přijetí daru části pozemku parc. č. 1781/6 v k. ú. 
České Budějovice 4 od společnosti STAVMAT STAVEBNINY, a. s. (Suché Vrbné, 
lokalita ul. Vrbenská) (KP-ZM/67/2020/M/51)
32.18 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2042/1, k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Nádražní, lokalita řadových garáží) (KP-ZM/39/2020/M/23) 
Ing. Holický navrhl zařazení nového bodu poř. č. 1 „Informace o Obecně závazné 
vyhlášce statutárního města České Budějovice č. 4/2019, o místních poplatcích“. 
Důvodem návrhu na zařazení nového bodu je, že prosincové zastupitelstvo přijalo Obecně 



2

závaznou vyhlášku statutárního města České Budějovice č. 4/2019, o místních poplatcích. 
Tato byla před projednáním v radě a zastupitelstvu města konzultována s Ministerstvem 
vnitra ČR, odborem veřejné správy, dozoru a kontroly s tím, že tento odbor se vyjadřoval 
tak, že měl připomínky k návrhu vyhlášky a tyto byly zapracovány. Vyhláška byla přijata 
s tím, že dne 5. 2. 2020 byla vyhláška znovu v řádném znění posuzována tímto odborem 
a určité pasáže byly shledány v rozporu se zákonem. Konkrétně se jedná o ohlašovací 
povinnost u poplatku ze psů v odst. 3 a dále u poplatku z pobytu v Čl. 13, odst. 2. 
Znamená to, že město bylo vystaveno nejasnostem a bude potřeba se touto vyhláškou 
znovu zabývat. Vyhláška je platná, ale bude potřeba znění novelizovat. Na zasedání 
zastupitelstva byl pozván zástupce Ministerstva vnitra ČR, vedoucího oddělení veřejné 
správy, dozoru a kontroly Ing. Miroslav Veselý. 
RSDr. Braný, MUDr. Kuba, JUDr. Ing. Bouzek a JUDr. Mlčoch se vyjádřili k návrhu na 
zařazení nového bodu.   
Bylo hlasováno o návrhu na zařazení bodu „Informace o Obecně závazné vyhlášce 
statutárního města České Budějovice č. 4/2019, o místních poplatcích“ jako bod poř. č. 1 
(27,0,10,2/39) - bod byl zařazen.   
Byl schválen program 10. zasedání zastupitelstva města. (39,0,0,0/39) 
Primátor Ing. Svoboda určil ověřovatele zápisu Petra Štěpánka a Mgr. Ivana 
Nadberežného. 
Pořízením zápisu byla pověřena Hana Drobilová, pracovnice odboru kancelář primátora. 
Zápis z 9. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky.  
Byla navržena přestávka na oběd od 12:15 – 13:00 hodin s tím, že ve 13:00 hodin byl 
projednán bod „Vystoupení občanů“.
Bylo hlasováno o ukončení zasedání po vyčerpání všech bodů programu. (31,1,4,4/40)

1. Informace o Obecně závazné vyhlášce statutárního města České Budějovice č. 4/2019, 
o místních poplatcích (KP-ZM/77/2020/M/55)
Přijato usnesení č. 1/2020 (36,0,0,4/40)
Zastupitelům byla rozdána písemná omluva od Ing. Marie Kostruhové, ředitelky odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra České republiky.   
Ing. Miroslav Veselý, vedoucí oddělení veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva 
vnitra ČR: Vyjádřil politování nad postupem Ministerstva vnitra ČR při posuzování 
návrhu vyhlášky o místních poplatcích v listopadu 2019. Došlo k pochybení, v rámci 
kterého město neobdrželo relevantní informace potřebné ke zpracování návrhu vyhlášky 
o místních poplatcích. Ministerstvo vnitra ČR bylo v určité časové tísni, kdy zákonodárci 
schválili novelu zákona o místních poplatcích, která vyšla až 6. 11. 2019 s tím, že byla 
potřeba změnit několik tisíc vyhlášek v České republice. Byť se Ministerstvo vnitra ČR 
snažilo návrhy posoudit včas, došlo v dané věci k pochybení, které nebylo při kontrole 
odhaleno a městu se nedostaly úplné informace. Ministerstvo vnitra ČR je připraveno 
městu poskytnout součinnost při nápravě. Nová právní úprava výrazným způsobem 
zasáhla do toho, co obce mohou při vydávání vyhlášek o místních poplatcích regulovat. 
V novele zákona je ustanovení o fakultativních a povinných náležitostech, které 
v předchozích byly v souladu se zákonem, ale nyní se nově dostaly do rozporu. Vyhláška 
je platná a lze podle ní vybírat poplatky, pouze se doporučují neaplikovat ustanovení, 
která byla napadena.     

2. Změna Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice (KP-ZM/31/2020/M/16)
Přijato usnesení č. 2/2020 (35,0,1,4/40)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.

3. Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města – změna výše 
příspěvku na stravování (KP-ZM/62/2020/M/46)
Přijato usnesení č. 3/2020 (32,1,2,5/40)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.



3

4. Dohoda o provedení práce pro člena Zastupitelstva města České Budějovice   (KP-
ZM/61/2020/M/45)
Přijato usnesení č. 4/2020 (28,8,2,3/41)
Materiál uvedl Ing. Svoboda. 
Proběhla diskuze týkající se vynakládání finančních prostředků městem za externí 
poradce.

5. Návrhy na ukončení procesů pořizování jednotlivých změn územního plánu města České 
Budějovice v níže uvedených lokalitách: V Háječku v k. ú. České Budějovice 7, České 
Vrbné v k. ú. České Vrbné, Haklovy Dvory VI v k. ú. Haklovy Dvory, Suchomel I v k. ú. 
České Budějovice 3, Suchomel III v k. ú. České Budějovice 3 (KP-ZM/3/2020/M/2)
Přijato usnesení č. 5/2020 (35,0,0,6/41)
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 

6. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách: Mladé-
Červený Dvůr v k. ú. České Budějovice 6, Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7, 
Nové Vráto v k. ú. České Budějovice 4, U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 - 
předmět změny ÚPnM v bodě a) ve smyslu § 55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený 
postup pořizování) (KP-ZM/18/2020/M/8)
Přijato usnesení č. 6/2020 
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 
Oddělené hlasování:  
I. bere na vědomí (40,0,0,2/42) 
I. schvaluje 
1. Mladé-Červený Dvůr v k. ú. České Budějovice 6 (39,0,0,3/42) 
2. Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7 (35,0,5,2/42) 
3. Nové Vráto v k. ú. České Budějovice 4 (40,0,0,2/42) 
4. U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 - předmět změny ÚPnM v bodě a) 
(32,0,8,2/42)
III. ukládá (41,0,0,1/42)   
Z. Kudláčková navrhla oddělené hlasování o jednotlivých bodech.

7. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách: 
Třebotovice I v k. ú. Třebotovice, Kaliště I v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, U Švába 
v k. ú. České Budějovice 2, U Rybníčku I v k. ú. České Budějovice 5, Haklovy Dvory 
I v k. ú. Haklovy Dvory, Suchomel v k. ú. České Budějovice 3, Kaliště II v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic ve smyslu § 55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený postup 
pořizování) (KP-ZM/19/2020/M/9)
Přijato usnesení č. 7/2020 
Materiál uvedl Mgr. Thoma.
Oddělené hlasování:  
I. bere na vědomí (31,0,2,9/42) 
II. schvaluje 
1. návrh na pořízení změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé (0,27,12,3/42) - 
návrh nebyl přijat. 
JUDr. Ing. Bouzek požádal o oddělené hlasování o lokalitách:  
3. U Švába v k. ú. České Budějovice 2 (30,1,7,4/42)
5. Haklovy Dvory I v k. ú. Haklovy Dvory (30,1,6,5/42) 
Dále bylo hlasováno současně o lokalitách: 
1. Třebotovice I v k. ú. Třebotovice, 
2. Kalitě I v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, 
4. U Rybníčku I v k. ú. České Budějovice 5, 
6. Suchomel v k. ú. České Budějovice 3, 
7. Kaliště II v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic



4

(36,0,0,6/42) 
III. ukládá (38,0,0,4/42)

8. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách: 
Vrbenská v k. ú. České Budějovice 4, Nemanický rybník v k. ú. České Budějovice 3, 
Rožnov - jih v k. ú. České Budějovice 7, Univerzita v k. ú. České Budějovice 2, Za 
Voříškovým Dvorem v k. ú. České Budějovice 3, U Hada v k. ú. České Budějovice 2, 
U Švába a Na Sádkách v k. ú. České Budějovice 2, Třebotovice II v k. ú. Třebotovice, 
Stromovka v k. ú. České Budějovice 2, Haklovy Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory, 
U Dobrovodského potoka v k. ú. České Budějovice 5, Třebotovice III v k. ú. Třebotovice, 
Sídliště Vltava a U Řeky v k. ú. České Budějovice 2 a České Vrbné, U Rybníčku II v k. ú. 
České Budějovice 5 – předmět změny ÚPnM v bodě b) ve smyslu § 55a a § 55b 
stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (KP-ZM/20/2020/M/10)
Přijato usnesení č. 8/2020 
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 
Oddělené hlasování:  
I. bere na vědomí (39,0,0,3/42) 
II. schvaluje (0,35,4,3/42) - návrh nebyl přijat. 
III. ukládá (0,2,28,12/42) - návrh nebyl přijat. 
Vystoupil občan Vladislav Gallistl ohledně lokality U Hada v k. ú. České Budějovice 2.

9. Návrh na pořízení změny ÚPnM v lokalitě Sídliště Máj v k. ú. České Budějovice 2 ve 
smyslu § 55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (KP-
ZM/22/2020/M/12)
Přijato usnesení č. 9/2020 
Materiál uvedl Mgr. Thoma.  
Oddělené hlasování:  
I. bere na vědomí (40,0,0,2/42) 
II. schvaluje (39,0,0,3/42) 
III. ukládá (40,0,0,2/42)

10. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Požární 
zbrojnice a Za Poliklinikou v katastrálním území České Budějovice 3 ve smyslu § 55a a § 
55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (KP-ZM/2/2020/M/1)
Přijato usnesení č. 10/2020 (39,0,0,3/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma s tím, že podstatou návrhu na změnu ÚP je příprava území 
pro příští stavbu nové budovy Jihočeského divadla a Jihočeské filharmonie na 
Mariánském náměstí v Českých Budějovicích.   

11. Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Vávrovských rybníků IV v katastrálním území České Budějovice 2 ve smyslu § 55a a § 
55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (KP-ZM/32/2020/M/17)
Přijato usnesení č. 11/2020 (39,0,1,2/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma.   

12. Změna č. 84 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy Dvory 
v k. ú. Haklovy Dvory (KP-ZM/33/2020/M/18)
Přijato usnesení č. 12/2020 (30,5,3,4/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 

13. Změna č. 85 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice V v katastrálním území Třebotovice (KP-ZM/27/2020/M/13)
Přijato usnesení č. 13/2020 (34,0,4,4/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 

14. Změna č. 86 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za Potokem III 
v katastrálním území České Budějovice 6 (KP-ZM/28/2020/M/14)



5

Přijato usnesení č. 14/2020 (36,0,4,2/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 

15. Změna č. 87 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Dlouhá louka 
v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-ZM/21/2020/M/11)
Přijato usnesení č. 15/2020 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma s tím, že se jedná o změnu ÚP, která do budoucna má 
vytvořit podmínky pro výstavbu parkovacího domu na ploše parkoviště u sportovní haly 
mezi silnicí a sportovní halou.   

16. Informace o podaných podnětech na změny územního plánu města České Budějovice 
v níže uvedených lokalitách: Stromovka III v k. ú. České Budějovice 2, Nádraží v k. ú. 
České Budějovice 6, Hvízdal v k. ú. České Vrbné, U Hada v k. ú. České Budějovice 2 
(KP-ZM/5/2020/M/3)
Přijato usnesení č. 16/2020 (41,0,0,1/42)
Materiál uvedl Mgr. Thoma.

17. Zpráva o průběhu realizace Strategického plánu města České Budějovice 2017 - 2027 
a aktualizace přílohy Akční plán (KP-ZM/44/2020/M/28)
Přijato usnesení č. 17/2020 (37,0,0,4/41)
Materiál uvedl Mgr. Thoma s tím, že do konce letošního roku dojde k úpravě 
strategického plánu města. Jednání byl přítomen Vilém Čekajle, manažer Strategického 
plánu města České Budějovice na období let 2017 – 2027 – Cassia Development & 
Consulting, s. r. o.  
Proběhla rozsáhlá debata k předložené zprávě o průběhu realizace Strategického plánu 
města České Budějovice. Kritizováno bylo, že obsahuje málo konkrétních úkolů a obecné 
formulace. Bylo doporučeno zabývat se výstavbou startovacích bytů pro mladé, dále bylo 
zmíněno jihočeské letiště, následně webové stránky města a způsob internetové 
komunikace s občany.  
MUDr. Kuba navrhl úpravu usnesení – místo „schvaluje“ změnu na „bere na vědomí“ 
předloženou Zprávu o průběhu realizace Strategického plánu města České Budějovice 
2017 – 2027.  
Byla vyhlášena přestávka a následně projednán bod poř. č. 39 „Vystoupení občanů“.  

18. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2020 (KP-ZM/42/2020/M/26)
Přijato usnesení č. 18/2020 (28,2,8,2/40)
Materiál uvedl Mgr. Thoma. 
Proběhla rozsáhlá diskuze týkající se rozdělování finančních prostředků v rámci 
dotačního programu na podporu kultury, ve které byly zmíněny akce „Budějovický 
western“, „Středy před K2“, M. Binder – „Když půl století městem proletí VIII. 
exteriérová výstava“. Debatováno bylo navýšení financí v rámci grantů nejen v oblasti 
kultury ve městě a následně prosazení víceletých dotačních programů.
Na návrh Ing. Nádravské byla snížena částka akci „Středy před K2“ společnosti k2cb, s. r. 
o., z 300 tis. Kč na 200 tis. Kč. 
Byla vyhlášena přestávka na poradu klubů na základě žádosti JUDr. Ing. Bouzka. 
Vzhledem ke snížení částky na akci „Středy před K2“ bude částka 100 tis. Kč přesunuta 
zpět k vyhlášení nové výzvy a po hodnocení kulturní komisí rady města bude předložen 
materiál radě a zastupitelstvu města ke schválení.    
 

19. Obecně závazná vyhláška o provedení speciální ochranné deratizace na území města (KP-
ZM/34/2020/M/19)
Přijato usnesení č. 19/2020 (31,0,0,9/40)
Materiál uvedl Ing. Moravec.



6

20. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice (KP-ZM/52/2020/M/36)
Přijato usnesení č. 20/2020 (31,0,0,9/40)
Materiál uvedl Ing. Moravec. 

21. Dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice 
(KP-ZM/17/2020/M/7)
Přijato usnesení č. 21/2020 (32,0,0,8/40)
Materiál uvedl Ing. Vojtko, Ph.D.

22. Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období leden - 
prosinec 2019 pro děti a mládež od 10 do 18 let (KP-ZM/41/2020/M/25)
Přijato usnesení č. 22/2020 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl Ing. Vojtko, Ph.D. 

23. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (KP-
ZM/46/2020/M/30)
Přijato usnesení č. 23/2020 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl Ing. Vojtko, Ph.D.

24. Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (KP-ZM/48/2020/M/32)
Přijato usnesení č. 24/2020 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl Ing. Vojtko, Ph.D.

25. Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (KP-ZM/49/2020/M/33)
Přijato usnesení č. 25/2020 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl Ing. Vojtko, Ph.D. 

26. Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících investičních akcí: 
"Dopravně informační a řídící centrum České Budějovice", "Snížení energetické 
náročnosti MŠ K. Štěcha"a "Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná", které budou 
realizovány v letech 2020 - 2023 (KP-ZM/50/2020/M/34)
Přijato usnesení č. 26/2020 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl Ing. Holický.

27. Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2019 (KP-ZM/43/2020/M/27)
Přijato usnesení č. 27/2020 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl Ing. Holický.

28. Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2019 (KP-
ZM/70/2020/M/53)
Přijato usnesení č. 28/2020 (38,0,0,2/40)
Materiál uvedl Ing. Holický. Byla sloučena diskuze k bodům poř. č. 28 a 29. 

29. Roční zpráva o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2019 (KP-
ZM/69/2020/M/52)
Přijato usnesení č. 29/2020 (37,0,0,3/40)
Materiál uvedl Ing. Holický.

30. Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice (KP-ZM/16/2020/M/6)
Přijato usnesení č. 30/2020 (37,0,0,3/40)
Materiál uvedl Ing. Holický. 

31. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou 
komoru na rok 2020 (KP-ZM/56/2020/M/40)
Přijato usnesení č. 31/2020 (31,0,5,4/40)
Materiál uvedl Ing. Holický. 



7

32. Rozpočtová opatření číslo 16 až 19 (KP-ZM/45/2020/M/29)
Přijato usnesení č. 32/2020 (35,0,2,3/40)
Materiál uvedl Ing. Holický. 

33. Majetkové dispozice ()

33.1 Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemků parc. č. 394/2 a 532/7 v k. ú. 
České Vrbné (lokalita umělé slalomové dráhy) (KP-ZM/60/2020/M/44)
Přijato usnesení č. 33/2020 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.2 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 721/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Ot. Ostrčila, Čtyři Dvory) (KP-ZM/54/2020/M/38)
Přijato usnesení č. 34/2020 (32,0,0,8/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.3 Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Větrná, sídliště Šumava) (KP-ZM/66/2020/M/50)
Přijato usnesení č. 35/2020 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.4 Dispozice s majetkem města - budoucí  odkoupení pozemků nebo jejich částí v k. ú. 
České Budějovice 3  v rámci stavby "ZTV Nemanický rybník, 1.etapa" (KP-
ZM/35/2020/M/20)
Přijato usnesení č. 36/2020 (35,0,0,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.5 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení  pozemků v rámci stavby 
„AUTOBAZAR A ZTV OKRUŽNÍ – I. ETAPA“ , k. ú. České Budějovice 4 (Okružní 
ul.) (KP-ZM/63/2020/M/47)
Přijato usnesení č. 37/2020 (35,0,0,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.6 Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení pozemků v rámci stavby 
„Technologický park Na Světlících v k. ú. České Budějovice 3, 4“ (lokalita Okružní ul., 
Na Světlících) (KP-ZM/64/2020/M/48)
Přijato usnesení č. 38/2020 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.7 Dispozice s majetkem města – převod pozemků pod komunikací I. třídy I/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ul. Na Dlouhé louce (KP-ZM/47/2020/M/31)
Přijato usnesení č. 39/2020 (34,0,0,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.8 Dispozice s majetkem města - odkoupení částí pozemků parc. č. 695 a 694/5 v k. ú. České 
Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche) (KP-ZM/53/2020/M/37)
Přijato usnesení č. 40/2020 (35,0,0,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.9 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce – vybudování 
cyklostezky České Budějovice - Roudné na pozemcích v k. ú. České Budějovice 7 (KP-
ZM/55/2020/M/39)
Přijato usnesení č. 41/2020 (31,0,0,9/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.10 Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 1, k. ú. České 
Budějovice 2, k.ú. České Budějovice 6 a k. ú. České Budějovice 7 (SPRÁVA DOMŮ,s. r. 
o.) (KP-ZM/40/2020/M/24)



8

Přijato usnesení č. 42/2020 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.11 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2706/29, k. ú. České 
Budějovice 6 (ul. Šroubárenská, Nové Hodějovice) (KP-ZM/59/2020/M/43)
Přijato usnesení č. 43/2020 (33,0,0,7/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.12 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemků  v k. ú. České Budějovice 4 - 
(Pekárenská, zanádražní komunikace) (KP-ZM/58/2020/M/42)
Přijato usnesení č. 44/2020 (35,0,0,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.13 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. číslo 2209 v k. ú. 
České Budějovice 2, ulice Litvínovická (KP-ZM/51/2020/M/35)
Usnesení nebylo přijato (2,25,8,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek. 

33.14 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2456 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům (KP-ZM/38/2020/M/22)
Usnesení nebylo přijato (1,28,8,3/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.15 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2612/2 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům (KP-ZM/36/2020/M/21)
Usnesení nebylo přijato (0,20,15,5/40)

33.16 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 904/1 v k. ú. Homole 
(KP-ZM/57/2020/M/41)
Přijato usnesení č. 45/2020 (31,0,3,6/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

34. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 16. 12. 2019, 
15. a 20. 1., 3. 2. 2020 (KP-ZM/10/2020/M/4)
Přijato usnesení č. 46/2020 (26,1,5,3/35)
Materiál uvedl Ing. Svoboda.
Proběhla rozsáhlá diskuze týkající se usnesení rady města č. 136/2020, kterým vzala na 
vědomí žádost ART 4 PROMOTION, s. r. o., IČO 26051583, Hlinská 434/9, 370 01  
České Budějovice, doručenou 17. 1. 2020, o odpuštění poplatků za zábory, zvláštní 
užívání a prominutí plateb za pronájem parkovacích míst v rámci pořádání Adventních 
trhů 2019/2020. 
V části schvaluje udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových 
vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města 
České Budějovice dle Nařízení č. 4/2017, v platném znění - jako prominutí 
parkovného na nám. Přemysla Otakara II. za pronájem 8 parkovacích míst v termínu od 
18. 11. 2019 do 24. 12. 2019 a 4 parkovacích míst v termínu od 24. 12. 2019 do 
31. 1. 2020 v rámci pořádání adventních trhů pro ART 4 PROMOTION, s. r. o., IČO 
26051583, Hlinská 434/9, 370 01 České Budějovice, nebylo usnesení přijato.         
Bc. Hošek: Požádal o písemné zdůvodnění rozhodnutí Rady města České Budějovice 
k usnesením, která se týkají „Udělení výjimek ze sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací a ceníku parkovného za stání silničních motorových vozidel 
na místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci akcí“: 
Masopust 2020 – usnesení č. 118/2020, 
Adventní trhy pro ART 4 PROMOTION, s. r. o. – usnesení č. 136/2020, 
RUNTOUR 2020 – usnesení č. 137/2020, 
Night run a Avon běh za zdravá prsa 2020 - usnesení č. 138/2020, 



9

Indian Riders Fest 2020 – usnesení č. 139/2020 
s tím, že neví z jakého důvodu nebyla společnosti ART 4 PROMOTION, s. r. o., výjimka 
schválena a co radní vedlo k jejich rozhodnutí.   
Ing. Svoboda: Odpověděl, že rada města na svém jednání nenašla nadpoloviční většinu 
nutnou pro schválení udělení výjimky ze sazebníku. Žadatel si požádal také o slevu na 
elektrorozvaděče, která byla radou města schválena. 
M. Šebek: Požádal o písemnou odpověď na následující dotazy:  
1. Zda statutární město České Budějovice postupovalo se společností Art4promotion, s. r. 
o., v rámci adventních trhů ve všech bodech dle koncesní smlouvy a dle nároků druhé 
smluvní strany?
2. Požádal o přehled návrhů, podnětů, s kterými přišli provozovatelé adventních trhů, aby 
se uskutečnily, které nakonec byly schváleny a dále ty, které nebyly schváleny 
s odůvodněním proč?
V diskuzi vystoupili zástupci společnosti ART 4 PROMOTION, s. r. o., konkrétní fyzické 
osoby.  
Bylo hlasováno o znovu udělení slova konkrétní fyzické osobě. (31,1,0,8/40) 
Bylo hlasováno o možnosti vystoupit konkrétní fyzické osobě. (28,1,1,8/38) 
Ing. Svoboda shrnul debatu se závěrem, že svolá jednání se zástupci politických klubů 
zastupitelstva města, aby dostali kompletní informace, i ty které probíhaly na úrovni 
odboru kultury magistrátu. Následně bude výstup projednán se společností ART 4 
PROMOTION, s. r. o.
Bylo hlasováno o ukončení diskuze. (25,0,7,3/35)

35. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
a občana města České Budějovice (KP-ZM/13/2020/M/5)
Přijato usnesení č. 47/2020 (32,0,0,1/33)
M. Šebek se omluvil ze zbytku jednání zastupitelstva. Doporučil odpovědným 
náměstkům, aby provedli kontrolu realizace II. etapy parkovacích zón. V návaznosti na 
prezentaci V. Kasky na zastupitelstvu města dne 18. 3. 2018 uvedl, že současné provedení 
parkovacích zón, které jím bylo zhotoveno, je v rozporu s jeho vyjádřením.  
Z. Kudláčková: V reakci na odpověď MUDr. Marešovi, týkající se zpřístupnění hřiště 
u ZŠ Grünwaldova, požádala o návrh možností, jakým způsobem by mohlo být hřiště 
využíváno veřejností. 
Proběhla diskuze k odpovědím na dotazy týkající se odvolání jednatele společnosti Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., Mgr. Daniela Hovorky.   
Ing. Vojtko, Ph.D.: Odpověděl Z. Kudláčkové, že hřiště by mohlo být zpřístupněno pouze 
za podmínky, pokud bude určena konkrétní osoba z hlediska odpovědnosti, která by byla 
ochotna hřiště pohlídat.  
Proběhla diskuze zastupitelů k odpovědi na dotaz doc. Ing. Kozlové, Ph.D., ve věci SMS 
jízdenek MHD.   

36. Zpráva o činnosti územních skupin a Výboru pro veřejnou správu a informační 
technologie Zastupitelstva města České Budějovice (KP-ZM/71/2020/M/54)
Přijato usnesení č. 48/2020 (33,0,0,0/33)
Materiál uvedl J. Špak. 
Proběhla debata k složité dopravní situaci v ul. Krčínova na sídlišti Vltava.

37. Zpráva o činnosti Výboru Zastupitelstva města České Budějovice pro záležitosti 
Třebotovic a Kaliště u Českých Budějovic (KP-ZM/30/2020/M/15)
Přijato usnesení č. 49/2020 (32,0,0,1/33)
Materiál uvedl Ing. Moravec. 

38. Diskuze zastupitelů ()
JUDr. Mlčoch: Zmínil úpravu prostranství na Pražské třídě, kdy se má zlikvidovat 
architektonické řešení zastřešení chodníku. Vznesl dotaz, v jakém stádiu se věc nachází 



10

a zda je demolice přístřešků definitivním rozhodnutím rady města, co místo něj bude 
realizováno nebo zda se dá uvažovat i o jeho částečném zachování.   
Mgr. Lavička: Odpověděl, že stupeň koroze již nedovoluje konstrukci zachovat. Stalo se, 
že při větrných poryvech začaly plechové desky odpadávat, což je nebezpečné. V tuto 
chvíli je demoliční projekt na první tři části od cizinecké policie. Současně s tím ÚHA 
připravuje urbanistickou soutěž na úpravu tohoto prostoru.  
Mgr. Kilbergerová: Uvedla, že byla pověřena občanem, aby se dotázala na otázku - Jaké 
jsou všechny možnosti pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice pro sport seniorů a pohybové aktivity seniorů? Směrnice č. 3/2018 Rady 
města České Budějovice o poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice na tuto otázku neposkytuje přesnou informaci. Požádala o písemnou 
odpověď. 
Ing. Vojtko, Ph.D.: Odpověděl, že tuší, kdo se zprostředkovaně dotazuje s tím, že 
odpověď zpracuje.   
MgA. Piskač: Sdělil, že na příštím jednání opět vznese návrh, aby se zasedání 
zastupitelstva konalo do 19:00 hodin vzhledem k účasti zastupitelů. 
Ing. Procházková, MBA: V reakci na vyjádření Mgr. Lavičky uvedla, že ji mrzí, že se 
musí architektonický prvek zlikvidovat, kdy zmizí jeden z architektonických skvostů 
historie, která nebyla vždy špatná. Doufá, že se podaří ve vypsané soutěži alespoň 
rámcově zachovat věci, na které mohou být občané pyšní.  

39. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 13:00 h) ()
konkrétní fyzická osoba: Vystoupil proti výstavbě parkovacích stání a nové příjezdové 
komunikaci v rámci projektu „Parkovací stání Máj“ u terasových domů. Upozornil na 
zvýšení hluku v lokalitě a další negativní dopady, pokud bude komunikace vybudována.   
konkrétní fyzická osoba: Navázal na vystoupení Jiřího Hromase ve věci výstavby 
parkovacích stání a nové příjezdové komunikace u terasových domů na sídlišti Máj 
s obavou o narušení klidové zóny domů. Vznesl dotaz, pro koho je nová komunikace 
s parkovacím stáním realizována. Průjezdem vozidel hledající parkovací místa se kvalita 
bydlení obyvatel terasových domů výrazně zhorší. Požádal o přehodnocení, případně 
zastavení činnosti, směřující k realizaci výstavby parkovacích stání dle projektu 
„Parkovací stání Máj“ a zejména příjezdové komunikace kolem klidové zóny domů.   
konkrétní fyzická osoba: Upozornila na problém týkající se hnízdících havranů v lokalitě 
ul. Plzeňská č. p. 1 – 37, Průběžná č. p. 22, 26, 42, 48 a nově přibyla ul. Čéčova.  
konkrétní fyzická osoba: Vystoupil ve věci soudního sporu, který začal v roce 2017, 
týkající se vyklizení bytu ve vlastnictví města.

- Petice proti výstavbě parkovacích stání a nové příjezdové komunikace v rámci projektu 
"Parkovací stání Máj" společně s odpovědí Ing. Petra Holického, náměstka primátora  
(KP-ZM/72/2020)

- Dotazy občanky - zábradlí u řek, Palackého náměstí, I. etapa parkovacích zón společně 
s odpovědí Mgr. Juraje Thomy, náměstka primátora  (KP-ZM/73/2020)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

10. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 19:30 hod.

Přílohou zápisu je CD - zvukový záznam ze zasedání. 



11

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Informace o Obecně závazné vyhlášce statutárního města České Budějovice č. 

4/2019, o místních poplatcích (č.j. KP-ZM/77/2020/M/55)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 1/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o Obecně závazné vyhlášce statutárního města České Budějovice č. 4/2019, o místních 
poplatcích.  

K bodu: Změna Jednacího řádu Zastupitelstva města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/31/2020/M/16)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 2/2020:
zastupitelstvo města

s c h v a l u j e
Jednací řád Zastupitelstva města České Budějovice, v předloženém znění, s účinností bezprostředně 
od jeho schválení.

K bodu: Poskytování plnění dle § 80 zákona o obcích členům zastupitelstva města – změna 
výše příspěvku na stravování (č.j. KP-ZM/62/2020/M/46)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 3/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
úpravu výše plnění poskytovaného uvolněným členům zastupitelstva města, a to navýšením 
příspěvku na stravování dle § 80 odst. 1 písm. d) zákona o obcích s účinností ode dne 
1. 3. 2020, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dohoda o provedení práce pro člena Zastupitelstva města České Budějovice   (č.j. 
KP-ZM/61/2020/M/45)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 4/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
dohodu o provedení práce pro cyklokoordinátora Mgr. Lukáše Bajta,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat dohodu o provedení práce. 



12

K bodu: Návrhy na ukončení procesů pořizování jednotlivých změn územního plánu města 
České Budějovice v níže uvedených lokalitách: V Háječku v k. ú. České Budějovice 
7, České Vrbné v k. ú. České Vrbné, Haklovy Dvory VI v k. ú. Haklovy Dvory, 
Suchomel I v k. ú. České Budějovice 3, Suchomel III v k. ú. České Budějovice 3 (č.j. 
KP-ZM/3/2020/M/2)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 5/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrhy na ukončení procesů pořizování jednotlivých změn územního plánu města České 
Budějovice (dále též "změny ÚPnM") v níže uvedených lokalitách:
1. V Háječku v k. ú. České Budějovice 7,
2. České Vrbné v k. ú. České Vrbné,
3. Haklovy Dvory VI v k. ú. Haklovy Dvory,
4. Suchomel I v k. ú. České Budějovice 3,
5. Suchomel III v k. ú. České Budějovice 3,

II. s c h v a l u j e
ukončení procesů pořizování jednotlivých změn ÚPnM v níže uvedených lokalitách:
1. V Háječku v k. ú. České Budějovice 7,
2. České Vrbné v k. ú. České Vrbné,
3. Haklovy Dvory VI v k. ú. Haklovy Dvory,
4. Suchomel I v k. ú. České Budějovice 3,
5. Suchomel III v k. ú. České Budějovice 3,

III. r u š í
usnesení Zastupitelstva města České Budějovice
1. usnesení č. 1/2014 ze dne 20. 2. 2014 , kterým schválilo návrh na pořízení změny ÚPnM 

(lokalita č. 1 - V Háječku v k. ú. České Budějovice 7),
2. usnesení č. 219/2004 ze dne 21. 10. 2004 , kterým schválilo návrh na pořízení změny 

ÚPnM (lokalita č. 2 - České Vrbné v k. ú. České Vrbné),
3. usnesení č. 195/2014 ze dne 19. 6. 2014 , kterým schválilo návrh na pořízení změny 

ÚPnM (lokalita č. 3 - Haklovy Dvory VI v k. ú. Haklovy Dvory),
4. usnesení č. 250/2014 ze dne 11. 9. 2014 , kterým schválilo návrh zadání změny ÚPnM 

(lokalita č. 3 - Haklovy Dvory VI v k. ú. Haklovy Dvory),
5. usnesení č. 141/2016 ze dne 20. 6. 2016 , kterým schválilo návrh na pořízení změny 

ÚPnM (lokalita č. 4 - Suchomel I v k. ú. České Budějovice 3),
6. usnesení č. 194/2014 ze dne 19. 6. 2014 , kterým schválilo návrh na pořízení změny 

ÚPnM (lokalita č. 5 - Suchomel III v k. ú. České Budějovice 3),
IV. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
zajistit všem, navrhovatelům, dotčeným orgánům a všem, kteří uplatnili připomínky k návrhu 
zadání, odeslání informace o ukončení procesů pořizování těchto územně plánovacích 
dokumentací.



13

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách: 
Mladé-Červený Dvůr v k. ú. České Budějovice 6, Děkanská pole v k. ú. České 
Budějovice 7, Nové Vráto v k. ú. České Budějovice 4, U Rybníčku II v k. ú. České 
Budějovice 5 - předmět změny ÚPnM v bodě a) ve smyslu § 55a a § 55b stavebního 
zákona (zkrácený postup pořizování) (č.j. KP-ZM/18/2020/M/8)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 6/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice (dále též "změna ÚPnM") 
ve zkráceném postupu pořizování v níže uvedených lokalitách:
1. Mladé-Červený Dvůr v k. ú. České Budějovice 6,
2. Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7,
3. Nové Vráto v k. ú. České Budějovice 4,
4. U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 - předmět změny ÚPnM v bodě a),

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace v lokalitě Mladé-Červený Dvůr v k. ú. České 
Budějovice 6 budou hrazeny v souladu s § 45 odst. (1) stavebního zákona z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice a finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace v lokalitách Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7, Nové Vráto v k. ú. 
České Budějovice 4 a U Rybníčku II v k. ú. ČeskéBudějovice 5 - předmět změny ÚPnM 
v bodě a) budou hradit navrhovatelé,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
zajistit předání obsahu změny územního plánu města České Budějovice v níže uvedených 
lokalitách projektantovi, který bude vybrán v souladu se směrnicí RM České Budějovice č. 
1/2018.
1.     Mladé-Červený Dvůr v k. ú. České Budějovice 6,
2.     Děkanská pole v k. ú. České Budějovice 7,
3.     Nové Vráto v k. ú. České Budějovice 4,
4.     U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 - předmět změny ÚPnM v bodě a).

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách: 
Třebotovice I v k. ú. Třebotovice, Kaliště I v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, 
U Švába v k. ú. České Budějovice 2, U Rybníčku I v k. ú. České Budějovice 5, 
Haklovy Dvory I v k. ú. Haklovy Dvory, Suchomel v k. ú. České Budějovice 3, 
Kaliště II v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic ve smyslu § 55a a § 55b stavebního 
zákona (zkrácený postup pořizování) (č.j. KP-ZM/19/2020/M/9)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 7/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice (dále též "změna ÚPnM") 
ve zkráceném postupu pořizování v níže uvedených lokalitách:
1. Třebotovice I v k. ú. Třebotovice,
2. Kaliště I v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic,
3. U Švába v k. ú. České Budějovice 2,
4. U Rybníčku I v k. ú. České Budějovice 5,
5. Haklovy Dvory I v k. ú. Haklovy Dvory,
6. Suchomel v k. ú. České Budějovice 3,



14

7. Kaliště II v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic,
II. s c h v a l u j e

předání podnětů pro návrh na pořízení změny ÚPnM v uvedených lokalitách k prověření do 
nového územního plánu,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
předat podněty pro návrh na pořízení změny ÚPnM v níže uvedených lokalitách k prověření 
do nového územního plánu.
1.     Třebotovice I v k. ú. Třebotovice,
2.     Kaliště I v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic,
3.     U Švába v k. ú. České Budějovice 2,
4.     U Rybníčku I v k. ú. České Budějovice 5,
5.     Haklovy Dvory I v k. ú. Haklovy Dvory,
6.     Suchomel v k. ú. České Budějovice 3,
7.     Kaliště II v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách: 
Vrbenská v k. ú. České Budějovice 4, Nemanický rybník v k. ú. České Budějovice 3, 
Rožnov - jih v k. ú. České Budějovice 7, Univerzita v k. ú. České Budějovice 2, Za 
Voříškovým Dvorem v k. ú. České Budějovice 3, U Hada v k. ú. České Budějovice 2, 
U Švába a Na Sádkách v k. ú. České Budějovice 2, Třebotovice II v k. ú. 
Třebotovice, Stromovka v k. ú. České Budějovice 2, Haklovy Dvory II v k. ú. 
Haklovy Dvory, U Dobrovodského potoka v k. ú. České Budějovice 5, Třebotovice 
III v k. ú. Třebotovice, Sídliště Vltava a U Řeky v k. ú. České Budějovice 2 a České 
Vrbné, U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 – předmět změny ÚPnM v bodě b) 
ve smyslu § 55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (č.j. KP-
ZM/20/2020/M/10)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 8/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice (dále též "změna ÚPnM") ve 
zkráceném postupu pořizování v níže uvedených lokalitách:
1. Vrbenská v k. ú. České Budějovice 4,
2. Nemanický rybník v k. ú. České Budějovice 3,
3. Rožnov - jih v k. ú. České Budějovice 7,
4. Univerzita v k. ú. České Budějovice 2,
5. Za Voříškovým Dvorem v k. ú. České Budějovice 3,
6. U Hada v k. ú. České Budějovice 2,
7. U Švába a Na Sádkách v k. ú. České Budějovice 2,
8. Třebotovice II v k. ú. Třebotovice,
9. Stromovka v k. ú. České Budějovice 2,
10. Haklovy Dvory II v k. ú. Haklovy Dvory,
11. U Dobrovodského potoka v k. ú. České Budějovice 5,
12. Třebotovice III v k. ú. Třebotovice,
13. Sídliště Vltava a U Řeky v k. ú. České Budějovice 2 a České Vrbné,
14. U Rybníčku II v k. ú. České Budějovice 5 – předmět změny ÚPnM v bodě b).



15

K bodu: Návrh na pořízení změny ÚPnM v lokalitě Sídliště Máj v k. ú. České Budějovice 2 
ve smyslu § 55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (č.j. KP-
ZM/22/2020/M/12)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 9/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"),

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM s tím že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
1. v souladu s § 46 odst. (3) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 

navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,
2. zajistit předání obsahu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště 

Máj v katastrálním území České Budějovice 2 navrhovateli.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U Požární zbrojnice a Za Poliklinikou v katastrálním území České Budějovice 3 ve 
smyslu § 55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (č.j. KP-
ZM/2/2020/M/1)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 10/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Požární 
zbrojnice a Za Poliklinikou v katastrálním území České Budějovice 3 (dále též „změna 
ÚPnM“) ve zkráceném postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. (1) stavebního 
zákona z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
zajistit předání obsahu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
U Požární zbrojnice a Za Poliklinikou v katastrálním území České Budějovice 3 
projektantovi, který bude vybrán v souladu se směrnicí RM České Budějovice č. 1/2018.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Vávrovských rybníků IV v katastrálním území České Budějovice 2 ve smyslu § 
55a a § 55b stavebního zákona (zkrácený postup pořizování) (č.j. KP-
ZM/32/2020/M/17)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 11/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Vávrovských 



16

rybníků IV v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též"změna ÚPnM") ve zkráceném 
postupu pořizování,

II. s c h v a l u j e
návrh na pořízení změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. (1) stavebního 
zákona z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
zajistit předání obsahu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Vávrovských rybníků IV v katastrálním území České Budějovice 2 projektantovi, který 
bude vybrán  v souladu se směrnicí RM České Budějovice č. 1/2018.

K bodu: Změna č. 84 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. Haklovy 
Dvory v k. ú. Haklovy Dvory (č.j. KP-ZM/33/2020/M/18)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 12/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace změny č. 84 územního plánu 
města České Budějovice v lokalitě 4.0.1. v k. ú. Haklovy Dvory (dále též "změna č. 84 
ÚPnM"), po provedeném řízení dle § 55b ve vazbě na §§ 52 a 53 stavebního zákona, včetně 
odůvodnění obsahujícího námitku, která je informativního charakteru a není o ní rozhodnuto,

II. k o n s t a t u j e
že návrh změny č. 84 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění 
aktualizace č. 3, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není 
v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu, pod č.j.: KUJCK 71933/2019,

III. v y d á v á
změnu č. 84 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu celkem 18 stran, z toho 3 
strany textu (strany 3 až 5) a 3 výkresy A4, A3 výroku, 11 stran textu (strany 6 až 16) a 2 
výkresy A4, A3 odůvodnění, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu města České Budějovice, 
v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná vyhláška dále nepoužije,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
1. zajistit uložení dokumentace změny č. 84 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě 4.0.1.v katastrálním území Haklovy Dvory, včetně dokladů o jejím pořizování, 
u odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice,

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace změny č. 84 ÚPnM včetně úplného znění, opatřené 
záznamem o účinnosti, příslušnému stavebnímu a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup k údajům o vydané změně č. 84 ÚPnM 
včetně úplného znění.

K bodu: Změna č. 85 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice V v katastrálním území Třebotovice (č.j. KP-ZM/27/2020/M/13)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 13/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace změny č. 85 územního plánu 



17

města České Budějovice v lokalitě Třebotovice V v k. ú. Třebotovice (dále též „změna č. 85 
ÚPnM“), po provedeném řízení dle § 55b ve vazbě na §§ 52 a 53stavebního zákona, včetně 
odůvodnění obsahujícího námitku, která je informativního charakteru a nelze o ní rozhodovat, 
výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení,

II. k o n s t a t u j e
že návrh změny č. 85 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění 
Aktualizace č. 3, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není 
v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu, pod č.j.: KUJCK 113487/2019,

III. v y d á v á
změnu č. 85 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu celkem 18 stran, z toho 2 
strany textu (strany 3 až 4) a 4 výkresy A4 výroku, 14 stran textu (strany 5 až 18) a 3 výkresy 
A4 odůvodnění, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu města České Budějovice, v platném 
znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná vyhláška dále nepoužije,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
1. zajistit uložení dokumentace změny č. 85 územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Třebotovice V v katastrálním území Třebotovice5, včetně dokladů o jejím 
pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice,

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace změny č. 85 ÚPnM včetně úplného znění, opatřené 
záznamem o účinnosti, příslušnému stavebnímu a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup k údajům o vydané změně č. 85 ÚPnM 
včetně úplného znění.

K bodu: Změna č. 86 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za Potokem III 
v katastrálním území České Budějovice 6 (č.j. KP-ZM/28/2020/M/14)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 14/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace změny č. 86 územního plánu 
města České Budějovice v lokalitě Za Potokem III v k. ú. České Budějovice 6 (dále též 
"změna č. 86 ÚPnM"), po provedeném řízení dle § 55b ve vazbě na §§ 52 a 53 stavebního 
zákona, včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí o námitkách, odůvodnění 
rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení,

II. k o n s t a t u j e
že návrh změny č. 86 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění 
aktualizace č. 3, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není 
v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu, pod č.j.: KUJCK 127723/2019/OREG,

III. v y d á v á
změnu č. 86 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu celkem 22 stran, z toho 3 
strany textu (strany 4 až 6) a 6 výkresů A4 výroku, 16 stran textu (strany 7 až 22) a 3 výkresy 
A4 odůvodnění, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu města České Budějovice, v platném 
znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná vyhláška dále nepoužije,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
1. zajistit uložení dokumentace změny č. 86 územního plánu města České Budějovice 



18

v lokalitě Za Potokem III v katastrálním území České Budějovice 6, včetně dokladů 
o jejím pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České Budějovice,

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace změny č. 86 ÚPnM včetně úplného znění, opatřené 
záznamem o účinnosti, příslušnému stavebnímu a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup k údajům o vydané změně č. 86 ÚPnM 
včetně úplného znění.

K bodu: Změna č. 87 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Dlouhá louka 
v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/21/2020/M/11)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 15/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace změny č. 87 územního plánu 
města České Budějovice v lokalitě Dlouhá louka v katastrálním území České Budějovice 2 
(dále též „změna č. 87 ÚPnM“), po provedeném řízení dle § 55b ve vazbě na §§ 52 a 53 
stavebního zákona, včetně odůvodnění obsahujícího námitku, rozhodnutí o námitce, 
odůvodnění rozhodnutí o námitce, výčet uplatněných připomínek a jejich vyhodnocení,

II. k o n s t a t u j e
že návrh změny č. 87 ÚPnM není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění 
Aktualizace č. 3, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených 
orgánů, že není v rozporu s výsledkem řešení rozporů, protože k nim nedošlo, a není 
v rozporu se stanoviskem Krajského úřadu - Jihočeský kraj, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního řádu a investic, pod č. j.: KUJCK 146648/2019,

III. v y d á v á
změnu č. 87 ÚPnM formou opatření obecné povahy v rozsahu 21 stran textu, 12 výkresů 
přílohy č. 1 a 3 výkresů přílohy č. 2, kdy se tímto opatřením obecné povahy mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 4/2000 o závazných částech územního plánu města České 
Budějovice, v platném znění, v rozsahu měněných částí se tato obecně závazná vyhláška 
nepoužije,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
1. zajistit uložení územně plánovací dokumentace změny č. 87 územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě Dlouhá louka v katastrálním území České Budějovice 2, včetně 
dokladů o jejím pořizování, u odboru územního plánování Magistrátu města České 
Budějovice,

2. vyhotovení a poskytnutí dokumentace změny č. 87 ÚPnM, včetně úplného znění, 
opatřené záznamem o účinnosti, příslušnému stavebnímu úřadu a krajskému úřadu,

3. zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup údajů o vydané změně č. 87 ÚPnM, 
včetně úplného znění.

K bodu: Informace o podaných podnětech na změny územního plánu města České 
Budějovice v níže uvedených lokalitách: Stromovka III v k. ú. České Budějovice 2, 
Nádraží v k. ú. České Budějovice 6, Hvízdal v k. ú. České Vrbné, U Hada v k. ú. 
České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/5/2020/M/3)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 16/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informace o podaných podnětech na změny územního plánu města České Budějovice (dále 
též "změny ÚPnM") v níže uvedených lokalitách:



19

1. Stromovka III v k. ú. České Budějovice 2,
2. Nádraží v k. ú. České Budějovice 6,
3. Hvízdal v k. ú. České Vrbné,
4. U Hada v k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
v souladu s § 46 odst. (2) stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovatelům o jednání zastupitelstva města.

K bodu: Zpráva o průběhu realizace Strategického plánu města České Budějovice 2017 - 
2027 a aktualizace přílohy Akční plán (č.j. KP-ZM/44/2020/M/28)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 17/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou Zprávu o průběhu realizace Strategického plánu města České Budějovice 2017 - 2027 
a aktualizaci přílohy Akční plán.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2020 (č.j. KP-ZM/42/2020/M/26)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 18/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. rozdělení finančních prostředků nad 50.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního 

programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2020, dle předloženého 
seznamu, v upraveném znění,

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Obecně závazná vyhláška o provedení speciální ochranné deratizace na území města 
(č.j. KP-ZM/34/2020/M/19)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 19/2020:
zastupitelstvo města

I. v y d á v á
obecně závaznou vyhlášku o provedení speciální ochranné deratizace na území města, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice (č.j. KP-ZM/52/2020/M/36)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 20/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, IČO 00666238, se sídlem U Hvízdala 1327/6, České Budějovice 37011, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice.

K bodu: Dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/17/2020/M/7)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 21/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Emy Destinové 46, 

České Budějovice, IČO 04677773, kterým se předává škole k hospodaření nemovitý 
majetek - přírodní zahrada na pozemku parc. č. 2061/314 a sportovní zahrada na 
pozemku parc. č. 2061/313 v k. ú. České Budějovice 2, v celkové pořizovací ceně 
4.616.764,96 Kč,  

2. dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice, IČO 
60077093, kterým se předává škole k hospodaření nemovitý majetek - víceúčelové hřiště 
na pozemku parc. č. 2061/72 v k. ú. České Budějovice 2, v celkové pořizovací ceně 
5.182.293,65 Kč,     

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
 podepsat schválené dodatky ke zřizovacím listinám škol
1. dodatek č. 6 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Emy Destinové 46, 

České Budějovice,
2. dodatek č. 8 ke zřizovací listině Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města České Budějovice za období 
leden - prosinec 2019 pro děti a mládež od 10 do 18 let (č.j. KP-ZM/41/2020/M/25)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 22/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města za období leden - prosinec 2019 pro 

FIGHT CLUB, z. s., Jana Štursy 86/20, České Budějovice, PSČ 370 10 a TJ Karate 
České Budějovice, z. s., Zavadilka 2094, České Budějovice, PSČ 370 05 dle tabulky 
"Ocenění za reprezentaci města České Budějovice" u částek nad 50.000 Kč v celkové 
výši 133.652 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,



21

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/46/2020/M/30)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 23/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění pečovatelské služby pro tyto poskytovatele:

a) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.105.100 Kč,
b) Městskou charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.304.220 Kč,
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve 

výši 750.680 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/48/2020/M/32)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 24/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění osobní asistence pro tyto poskytovatele:

a) Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 
65053079, ve výši 300.000 Kč,

b) Ledax o.p.s., IČO 28068955, ve výši 261.500 Kč,
c) Městskou charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 458.500 Kč,

2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/49/2020/M/33)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 25/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče ŽIVOT 90, z. ú., IČO 

00571709, ve výši 228.249 Kč,
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele následujících investičních akcí: 
"Dopravně informační a řídící centrum České Budějovice", "Snížení energetické 



22

náročnosti MŠ K. Štěcha"a "Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná", které 
budou realizovány v letech 2020 - 2023 (č.j. KP-ZM/50/2020/M/34)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 26/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
záměry vypsání veřejných zakázek na zhotovitele investičních akcí:
1. "Dopravně informační a řídící centrum České Budějovice",
2. "Snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha",
3. "Snížení energetické náročnosti MŠ Větrná", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2019 (č.j. KP-ZM/43/2020/M/27)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 27/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
přehled podaných žádostí o dotaci za rok 2019.

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2019 (č.j. KP-
ZM/70/2020/M/53)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 28/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace Tematického Integrovaného plánu rozvoje města za rok 
2019,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Roční zprávu o postupu realizace Tematického IPRM za rok 2019. 

K bodu: Roční zpráva o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2019 (č.j. KP-
ZM/69/2020/M/52)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 29/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
Roční zprávu o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města "Levý břeh Vltavy" za 
rok 2019.

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Roční zprávu o postupu realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" za rok 2019



23

K bodu: Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice (č.j. KP-ZM/16/2020/M/6)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 30/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o plnění strategie Integrovaného plánu rozvoje území České 
Budějovice k 31. 12. 2019,

II. s c h v a l u j e
změnu strategie Integrovaného plánu rozvoje území České Budějovice, dle Přílohy 1,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci strategie v souladu se změnou strategie.

K bodu: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na rok 2020 (č.j. KP-ZM/56/2020/M/40)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 31/2020:
zastupitelstvo města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České 
Budějovice,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 300.000 Kč na činnost Jihočeské hospodářské 

komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice,
2. znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 

hospodářskou komoru se sídlem Husova 9, České Budějovice v kalendářním roce 2020,
III. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 16 až 19 (č.j. KP-ZM/45/2020/M/29)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 32/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 16 - zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2019 ve 

prospěch rozpočtu kapitálových výdajů společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., k zajištění 
finančního krytí a včasné úhrady zakázek v režimu přenesené daňové povinnosti 
přecházejících z roku 2019 (2.979.000 Kč) a pro finanční vyrovnání po ukončení nájmu 
(680.000 Kč) zapojením zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2019 v celkové výši 
3.659.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 17 - zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2019 ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy k poskytnutí 
investiční dotace Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice, z. s. na zajištění 
kofinancování Modernizace sportoviště klubu zapojením zůstatku základního běžného 
účtu k 31.12.2019 ve výši 2.200.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 18 – zapojení nevyčerpaných prostředků roku 2019 ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování dotačních investičních 
akcí z vlastních zdrojů v roce 2020 ze zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2019 
ve výši 46.516.000 Kč a současně  zapojení části nevyčerpaného revolvingového úvěru 



24

od Komerční banky, a. s. do rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru v celkové 
výši 31.170.000 Kč na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních projektů 
města,

4. rozpočtové opatření číslo 19 – zapojení nevyčerpaných prostředků z roku 2019 ve 
prospěch rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování akcí 
rozestavěných a připravených v roce 2019 a pro včasné vypsání veřejných zakázek ze 
zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2019 v celkové výši 53.573.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, do 29. 2. 2020
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 16 až 19 do rozpočtu roku 2020.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemků parc. č. 394/2 a 532/7 v k. ú. 
České Vrbné (lokalita umělé slalomové dráhy) (č.j. KP-ZM/60/2020/M/44)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 33/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
prodej:
- části pozemku parc. č. 394/2, oddělené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 
394/48 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 94 m2 
- části pozemku parc. č. 532/7, oddělené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 
532/10 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 110 m2 
vše v k. ú. České Vrbné, do vlastnictví SK Vodní slalom České Budějovice, z. s., se sídlem 
České Vrbné 1995, 370 11 České Budějovice, IČO 15770729, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 223.000 Kč + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 721/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Ot. Ostrčila, Čtyři Dvory) (č.j. KP-ZM/54/2020/M/38)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 34/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
prodej části pozemku parc. č. 721/1 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 
721/6 o výměře 28 m2, k. ú. České Budějovice 2, konkrétním fyzickým osobám, za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 34.550 Kč + náklady spojené s prodejem,      

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/111 v k. 
ú. České Budějovice 2 (ul. Větrná, sídliště Šumava) (č.j. KP-ZM/66/2020/M/50)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 35/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
budoucí prodej části pozemku parc. č. 2061/111 o výměře cca 5 m2 v k. ú. České Budějovice 
2 (pod balkonem v přízemí domu čp. 867/48 na pozemku parc. č. 2061/124), dle přílohy č. 3, 
Bytovému družstvu Větrná 44-46-48, se sídlem Větrná 866/46, České Budějovice, IČO 
25183958, za cenu v místě a čase obvyklou, platnou v době převodu + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu budoucí kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat budoucí kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí  odkoupení pozemků nebo jejich částí v k. ú. 
České Budějovice 3  v rámci stavby "ZTV Nemanický rybník, 1.etapa" (č.j. KP-
ZM/35/2020/M/20)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 36/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí pod stavbou komunikace včetně součástí 
a příslušenství ( včetně parkovacích stáni) v rámci stavby "ZTV Nemanický rybník, 1. 
etapa", umístěných na pozemcích parc. č. 569/39, parc. č. 569/50, parc. č. 569/51, parc. č. 
569/70, vše v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), od vlastníka pozemků společnosti 
Buca Projekt, s. r. o., se sídlem č.p. 57, 370 01 Litvínovice, IČO 08178372, za podmínek 
a cenu stanovenou dle "Pravidel pro převod ZTV", tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o smlouvě budoucí  kupní a po splnění 
podmínek budoucí kupní smlouvy předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o smlouvě budoucí  kupní a po splnění podmínek budoucí kupní 
smlouvy podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení  pozemků v rámci stavby 
„AUTOBAZAR A ZTV OKRUŽNÍ – I. ETAPA“ , k. ú. České Budějovice 4 
(Okružní ul.) (č.j. KP-ZM/63/2020/M/47)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 37/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí (jak bude zaměřeno geometrickým plánem) 
zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí a příslušenství v rámci stavby 
„AUTOBAZAR A ZTV OKRUŽNÍ – I. ETAPA“, a to parc. č. 1143, 1147, 1148/1, 1148/5, 
1148/6, 1150/10, 1150/19, vše v k. ú. České Budějovice 4, od vlastníka pozemků společnosti 



26

JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České Budějovice, IČO 03652556, 
za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek budoucí kupní smlouvy předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí kupní 
smlouvy podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení pozemků v rámci stavby 
„Technologický park Na Světlících v k. ú. České Budějovice 3, 4“ (lokalita Okružní 
ul., Na Světlících) (č.j. KP-ZM/64/2020/M/48)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 38/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí (jak bude zaměřeno geometrickým plánem) 
zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí a příslušenství, v rámci stavby 
„Technologický park Na Světlících v k. ú. České Budějovice 3 a 4“, a to parc. č. 1153/1, 
1154/2, 1177/1, 1177/2, 1177/5, 1181, 1182, 1184/1, 1185/1, 1186, 1188, 1190, 1192, 1193, 
1194, 1195/1, 1195/2, 1195/3, 1198/1, 1198/3, 1198/4, vše v k. ú. České Budějovice 4, od  
budoucího vlastníka pozemků a investora stavby VGP Park Ceske Budejovice, a. s., č.p. 59, 
468 33 Jenišovice, IČO 06085547, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod 
ZTV“, tj. 2.000 Kč + DPH s tím, že uzavření této budoucí smlouvy kupní bude realizováno 
pouze za podmínky, že budoucí prodávající bezúplatně zřídí reálné věcné břemeno ve 
prospěch budoucího kupujícího, spočívající ve vybudování a strpění bezúplatného parkování 
návěsových souprav na vymezené části parkovací plochy umístěné na části pozemku parc.č. 
1198/1 v k. ú. České Budějovice 4,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek budoucí kupní smlouvy předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí kupní 
smlouvy podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – převod pozemků pod komunikací I. třídy I/3 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ul. Na Dlouhé louce (č.j. KP-ZM/47/2020/M/31)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 39/2020:
zastupitelstvo města

I. r u š í
usnesení č. 96/2019 ze dne 13. 5. 2019 ve věci prodeje části pozemků parc. č. 1517, č. 1621/2 
a č. 1635/7, vše k. ú. České Budějovice 2, ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
562.520 Kč + náklady spojené s prodejem, v celém rozsahu,           

II. s c h v a l u j e
1. bezúplatný převod (darování)  části pozemku parc. č. 1517 oddělené geom. plánem 

a označené jako pozemek parc. č. 1517/4 o výměře 37 m2, části pozemku parc. č. 1621/2 
oddělené geom plánem a označené jako pozemek parc. č. 1621/2 o výměře 1097 m2, části 



27

pozemku parc. č. 1635/7 oddělené geom plánem a označené jako pozemek parc. č. 
1635/65 o výměře 5 m2, pozemku parc. č. 1631/2 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 22 m2 a pozemku parc. č. 2208/18 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 
119 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390,

2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2208/20 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 103 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (nástupní prostor zastávky MHD) 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu darovací smlouvu a smlouvu o bezúplatném 
převodu pozemku,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat darovací smlouvu a smlouvu o bezúplatném převodu pozemku.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení částí pozemků parc. č. 695 a 694/5 v k. ú. 
České Budějovice 3 (A. Trägera, R. Bosche) (č.j. KP-ZM/53/2020/M/37)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 40/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
odkoupení:
- části pozemku parc. č. 694/5, oddělené dle geometrického plánu a označené jako parc. č. 
694/5 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 6 m2 
- části pozemku parc. č. 694/5, oddělené dle geometrického plánu a nově označené jako parc. 
č. 694/6 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 9 m2 
- části pozemku parc. č. 695, oddělené dle geometrického plánu a nově označené jako parc. č. 
695/4 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 20 m2 
- části pozemku parc. č. 695, oddělené dle geometrického plánu a nově označené jako parc. č. 
695/5 (ostatní plocha, neplodná půda) o výměře 21 m2 
vše v k. ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických osob, za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 59.700 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání investiční akce – vybudování 
cyklostezky České Budějovice - Roudné na pozemcích v k. ú. České Budějovice 7 
(č.j. KP-ZM/55/2020/M/39)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 41/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
odkoupení částí pozemků v k. ú. České Budějovice 7, pro investiční stavbu statutárního města 
České Budějovice SO 141 „Společná stezka pro chodce a cyklisty“,  na vybudování 
cyklostezky podél Plavské silnice, oddělených geometrickým plánem č. 4407-59/2019 a to 
částí pozemků:
-    parc. č. 3935 – označeny jako parc. č. 3935/2 o výměře 31 m2 a 
                                                    parc. č. 3935/3 o výměře 18 m2 



28

-    parc. č. 3939 – označeny jako parc. č. 3939/2 o výměře 1019 m2 a
                                                    parc. č. 3939/3 o výměře 1046 m2

-    parc. č. 3944/1- označeny jako parc. č. 3944/2 o výměře 1301 m2 a
                                                     parc. č. 3944/3 o výměře 1307 m2

-    parc. č. 3945/2- označeny jako parc. č. 3945/4 o výměře 31 m2 a
                                                       parc. č. 3945/3 o výměře 31 m2

-    parc. č. 3947/1- označeny jako parc. č. 3947/4 o výměře 1245 m2 a
                                                      parc. č. 3947/3 o výměře 1240 m2,
celkem o výměře 7269 m2 (dle přílohy č. 3/1, 3/2), od vlastníka pozemků Římskokatolické 
farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, se sídlem U Černé věže 
71/4, IČO 65050410 za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4.148.560 Kč, tj. 
570,719 Kč/m2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit kupní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna nemovitostí v k. ú. České Budějovice 1, k. ú. 
České Budějovice 2, k.ú. České Budějovice 6 a k. ú. České Budějovice 7 (SPRÁVA 
DOMŮ,s. r. o.) (č.j. KP-ZM/40/2020/M/24)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 42/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
směnu pozemku parc. č.  339/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 472 m2, jehož součástí 
je stavba čp. 201 (byt. dům), k. ú. České Budějovice 6, pozemků parc. č. 2137/110 – ostatní 
plocha, zeleň o výměře 683 m2, parc. č. 2137/111 – ostatní plocha, zeleň o výměře 120 m2 
a části pozemku parc. č. 2137/114 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek parc. č. 
2137/401 o výměře 49 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice, 
za pozemek parc. č. 2012/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 336 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 1252 (obč. vybavení), k.ú. České Budějovice 2, stavbu bez čp./če (jiná stavba) 
postavenou na pozemku parc. č. 571/8, k.ú. České Budějovice 1, pozemek parc. č. 19/2 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 587 m2, jehož součástí je stavba čp. 1735 (obč. 
vybavení), pozemek parc. č. 2809 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1571 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 1272 (víceúčelová stavba) a pozemku parc. č. 2810 – trvalý travní 
porost o výměře 330 m2,  vše k.ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o., se sídlem Čéčova 2248/44, České Budějovice, IČO 25157337, 
s tím, že rozdíl v cenách směňovaných nemovitostí ve výši 32.542.878 Kč bude vypořádán 
formou příplatku statutárního města České Budějovice do vlastního kapitálu SPRÁVY 
DOMŮ s.r.o.,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu směnnou smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat směnnou smlouvu.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2706/29, k. ú. 
České Budějovice 6 (ul. Šroubárenská, Nové Hodějovice) (č.j. KP-
ZM/59/2020/M/43)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 43/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2706/29 – ostatní plocha, jiná plocha plocha o výměře 
250 m2, k. ú. České Budějovice 6, z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového 
úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha - Žižkov, IČO 01312774, do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice,       

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu pozemku,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku.

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemků  v k. ú. České 
Budějovice 4 - (Pekárenská, zanádražní komunikace) (č.j. KP-ZM/58/2020/M/42)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 44/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 572/1 (ostatní plocha) oddělených geometrickým 
plánem a označených jako nově vzniklé parcely č. 572/11 o výměře 289 m2, parc. č. 572/12 
o výměře 585 m2 a parc. č. 572/15 o výměře 374 m2, celkem 1248 m2 (dle přílohy č. 3) v k. ú. 
České Budějovice 4, z vlastnictví České republiky – Ministerstva financí, do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu pozemků,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 904/1 v k. ú. 
Homole (č.j. KP-ZM/57/2020/M/41)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 45/2020:
zastupitelstvo města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc.č. 904/1 (orná půda) o výměře cca 700 m2 v k.ú. Homole, 
konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.



30

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 16. 12. 2019, 
15. a 20. 1., 3. 2. 2020 (č.j. KP-ZM/10/2020/M/4)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 46/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání: 16. 12. 2019, 15. a 20. 1., 
3. 2. 2020.

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 
Budějovice a občana města České Budějovice (č.j. KP-ZM/13/2020/M/5)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 47/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice a občana 
města.  

K bodu: Zpráva o činnosti územních skupin a Výboru pro veřejnou správu a informační 
technologie Zastupitelstva města České Budějovice (č.j. KP-ZM/71/2020/M/54)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 48/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
1. zápisy Výboru pro veřejnou správu a informační technologie Zastupitelstva města České 

Budějovice ze dne 9.10.2019, 13.11.2019 a 22.1.2020,
2. Statut Výboru pro veřejnou správu a informační technologie Zastupitelstva města České 

Budějovice,
3. návrh Výboru pro veřejnou správu a informační technologie Zastupitelstva města České 

Budějovice na přípravu plánu přeměny Pražské třídy na městskou komunikaci,
4. návrh Výboru pro veřejnou správu a informační technologie Zastupitelstva města České 

Budějovice na zajištění veřejně dostupných kvalitních videopřenosů se záznamem ze zasedání 
Zastupitelstva města České Budějovice,

5. návrh Výboru pro veřejnou správu a informační technologie Zastupitelstva města České 
Budějovice na vytvoření informačního webu k procesu pořizování nového územního plánu.

K bodu: Zpráva o činnosti Výboru Zastupitelstva města České Budějovice pro záležitosti 
Třebotovic a Kaliště u Českých Budějovic (č.j. KP-ZM/30/2020/M/15)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 49/2020:
zastupitelstvo města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Výboru Zastupitelstva města České Budějovice pro záležitosti Třebotovic 
a Kaliště u Českých Budějovic ze dne 24. 6. 2019, 18. 7. 2019,  9. 9. 2019, 14. 10. 2019, 
16. 12. 2019.



31

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. číslo 2209 v k. ú. 

České Budějovice 2, ulice Litvínovická (č.j. KP-ZM/51/2020/M/35)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2209 (manipulační plocha, 
ostatní plocha) o výměře cca 31 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora, zajistit realizaci výše uvedeného 
usnesení, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2456 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům (č.j. KP-ZM/38/2020/M/22)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2456 o výměře 107 m2 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, a to za nejvyšší 
nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem 
a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora, zajistit realizaci výše uvedeného 
usnesení, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2612/2 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Ke Špačkům (č.j. KP-ZM/36/2020/M/21)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 2612/2 (zahrada) o výměře 481 m2 
v k. ú. České Budějovice 6, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátora, zajistit realizaci výše uvedeného usnesení, nebylo přijato. 
 

Č. Budějovice  17. 2. 2020
Zapsal(a): Hana Drobilová

Ověřovatelé:

Mgr. Ivan Nadberežný

Petr Štěpánek

Ing. Jiří Svoboda
primátor


